



**STANOWISKO**  
**Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego**  
**14 września 2015 r.**

w sprawie finansowania przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach świadczeń medycznych realizowanych przez szpitale powiatowe w 2016r.

W związku z opublikowaniem założeń projektu Planu Finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2016, Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, po zapoznaniu się z planowaną wielkością kosztów przewidzianych dla Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach wyraża zdecydowany sprzeciw w szczególności co do wielkości nakładów na leczenie szpitalne.

Sytuacja szpitali powiatowych (publicznych i niepublicznych) z roku na rok ulega pogorszeniu ponieważ wartość nominalna kontraktów na leczenie szpitalne nie zmienia się od kilku lat i nie gwarantuje zaspokajania rzeczywistych potrzeb lokalnych.

Odnosząc się do planowanych na rok 2016 nakładów na leczenie w szpitalach powiatowych (publicznych i niepublicznych), pragniemy podkreślić, że przyjęta na w/w cel wielkość w kwocie 915.047 tys. zł. jest co prawda większa o 34 miliony zł od wstępnych założeń planu finansowego na rok 2015, nie mniej jednak nakłady te są już zdecydowanie mniejsze od skorygowanych bieżącymi potrzebami aktualnych wielkości planowych. Obecnie planowana wielkość nakładów na rok 2015 została bowiem podwyższona do 1.064.778 tys.zł. Sytuacja taka oznacza, iż planowane na rok 2016 nakłady są niższe od przyjętych na rok bieżący o 150 milionów zł.

Negatywnej sytuacji w powyższym zakresie, wbrew pozorom nie poprawia również zapowiedź generalnego wzrostu na rok przyszły nakładów na takie leczenie w skali kraju o 5 %, bowiem jak wynika z informacji Ministerstwa Zdrowia, pieniądze te w zdecydowanej większości przeznaczone zostaną na świadczenia wysokospecjalistyczne.

Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego po raz kolejny podnosi, że 80% pacjentów trafia w pierwszej kolejności właśnie do szpitali powiatowych (publicznych i niepublicznych), pracujących 24 godziny na dobę, pozostających w pełnej gotowości i dających powiatowej społeczności lokalnej poczucie bezpieczeństwa.

W ostatnich latach przychody szpitali nie zmieniły m. in. z tego powodu że od 6 lat zmianie nie uległa wartość punktu w oparciu o który wyceniane są procedury medyczne z kwoty 52 zł, a koszty szpitali wręcz przeciwnie – znacznie wzrosły (inflacja, płaca minimalna, wkrótce obowiązkowe ubezpieczenie od zdarzeń medycznych i „ozusowanie” umów cywilnoprawnych, znane są też oczekiwania pielęgniarek i pozostałego personelu medycznego dotyczącego wzrostu płac).

Biorąc pod uwagę przedstawioną powyżej argumentację, Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego oczekuje, iż w ostatecznej wersji Planu Finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na rok 2016 wzrost nakładów na leczenie w szpitalach powiatowych (również w Województwie Świętokrzyskim) przyjęty zostanie w wysokości nie mniejszej niż 20%. Działanie to pozwoli na stabilne funkcjonowanie szpitali powiatowych (publicznych i niepublicznych), a tym samym zwiększy się bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców.

Przewodniczący Konwentu  
Powiatów Województwa Świętokrzyskiego

Edmund Kaczmarek

Otrzymują:

Zofia Wilczyńska – Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Kielcach

Do wiadomości:

1. Bożentyna Pałka-Koruba - Wojewoda Świętokrzyski
2. Ludwik Węgrzyn – Prezes Związku Powiatów Polskich
3. Stanisław Leksa – Przewodniczący Rady Społecznej Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia
4. Tadeusz Jędrzejczyk – Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
5. Rudolf Borusiewicz – Przewodniczący Rady Narodowego Funduszu Zdrowia